

STANOWISKO
RADY MIEJSKIEJ BIAŁEGOSTOKU
z dnia 20 stycznia 2009 r.

w sprawie dalszych działań związanych z promocją Białegostoku.

Z uwagi na pojawiające się w mediach sygnały mogące świadczyć o ewentualnym dokonaniu przez „grupę Eskadra” plagiatu logotypu wykorzystywanego w ramach akcji promocyjnej „wschodzący Białystok”, mając na celu wyjaśnienie powstałego w związku z tym stanu niepewności prawnej oraz różnic w ocenach tego stanu rzeczy, wychodząc naprzeciw społecznym oczekiwaniom wyrażonym przez mieszkańców Białegostoku w ramach toczącej się w tej sprawie publicznej debaty z udziałem mediów, dążąc do ustalenia i uszanowania opinii Białostoczan w tej sprawie, Rada Miejska Białegostoku:

- 1) zawiesza wykonanie uchwały Rady Miejskiej Białegostoku Nr XXXIV/415/08 z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie ustanowienia logo Miasta Białegostoku do czasu uzyskania opinii prawnej, przedmiotem której byłoby ustalenie, czy podczas prac nad projektowaniem logotypu akcji promocyjnej „wschodzący Białystok” dokonano plagiatu, czy też zaszła przypadkowa zbieżność z logotypem wykorzystywanym przez jedną z nowojorskich organizacji GLBT;
- 2) opowiada się za przeprowadzeniem badania na reprezentatywnej grupie mieszkańców Białegostoku, wykonanego przez profesjonalny ośrodek badania opinii społecznej, w celu ustalenia, czy logotyp w tym kształcie jest akceptowany przez mieszkańców naszego miasta, czy też Białostoczanie opowiadają się za opracowaniem nowego logotypu;
- 3) w przypadku braku akceptacji dla dotychczasowego logotypu ujawnionego w badaniu, o którym mowa w pkt. 2 niniejszego stanowiska, opracowania projektu nowego logotypu, który byłby akceptowany przez mieszkańców Białegostoku.

W ocenie Rady Miejskiej Białegostoku wszelkie koszty związane z czynnościami, o których mowa w niniejszym stanowisku, w szczególności koszt uzyskania opinii prawnej, badania opinii publicznej oraz ewentualnego opracowania nowego logotypu, ponieść powinna „grupa Eskadra”.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Włodzimierz Leszek Kusak